
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO

SUPERIOR UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI
GABINETE DA REITORIA

COMISSÃO INSTITUCIONAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 032/2025 GR - IGUATU

Divulga convocação para o Procedimento de Heteroidentificação

referente ao Processo Seletivo Unificado (PSU/URCA) 2025.2, a ser

realizada em conformidade com o Edital nº 005/2025 - Provimento nº

10/2025 destinado ao ingresso nos cursos de graduação Campus

Iguatu da Universidade Regional do Cariri - URCA, para os

candidatos/as CLASSIFICADOS e CLASSIFICÁVEIS

autodeclarados/as negros/as( pretos/as e pardos/as ).

CONSIDERANDO a Lei Federal Nº 14.723, de novembro de 2023, que dispõe sobre o ingresso nas

Instituições de Ensino Superior por intermédio de reserva de vagas para pretos, pardos, quilombolas,

indigenas e pessoas com deficiência;

CONSIDERANDO a Resolução CONSUNI Nº 01/2017, que institui o sistema de cotas sociais

étnico- raciais no âmbito da Universidade Regional do Cariri;

CONSIDERANDO a Portaria Normativa nº 04, de 06 de abril de 2018, do Ministério do

Planejamento, Desenvolvimento e Gestão/Secretaria de Gestão de Pessoas, que regulamenta o

procedimento de Heteroidentificação complementar à autodeclaração dos candidatos negros/as;

CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 05/2025- GR que disciplina o Procedimento de

Heteroidentificação dos candidatos/as classificados/as no referido certamente.

RESOLVE:

Art. 1º - Convocar para o Procedimento de Heteroidentificação, referente ao Processo Seletivo Unificado
(PSU/URCA) 2025.2, a ser realizada em conformidade com o Edital nº 005/2025 - , para os candidatos/as
CLASSIFICADOS e CLASSIFICÁVEIS autodeclarados/as negros/as pretos/as e pardos/as da modalidade
de cota .



Sessão I - Do procedimento para fins de Heteroidentificação:

Art. 2º Considera-se Procedimento de Heteroidentificação a identificação por terceiros da condição

autodeclarada.

§ 1º O Procedimento de Heteroidentificação será realizado por bancas de aferição criada

especificamente para esse fim, conforme o disposto na Portaria Normativa Nº 04 de 06 de abril de

2018 (Disponível em https://www.in.gov.br/materia/-

/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/9714349/do1-2018-04-10-portaria-normativa-n-4-de-6-

de-abril-de-2018-9714345 ).

§ 2º A banca /Comissão de Heteroidentificação e avaliação de autodeclaração de cor/raça destina-se a

análise da condição étnico-racial afirmada pelo/a candidato/a autodeclarado/a negro/a preto/a ou

pardo/a, por meio da Heteroidentificação étnico-racial complementar à autodeclaração.

§ 3º Os membros da Banca de Heteroidentificação assinarão termo de confidencialidade sobre as

informações pessoais dos/as candidatos/as a que tiverem acesso, durante o procedimento de

Heteroidentificação.

§ 4º A Comissão de Heteroidentificação utilizará exclusivamente o critério fenotípico para aferição

complementar da condição autodeclarada pelo candidato por ocasião de inscrição no Processo de

seleção Unificado (PSU/URCA) 2025.2, EDITAL Nº 005/2025.

§ 5º Serão consideradas as características fenotípicas do/a candidato/a ao tempo da realização do

Procedimento de Heteroidentificação.

- Entende-se por fenótipo o conjunto de características físicas do indivíduo, predominantemente a cor

da pele, a textura do cabelo e os aspectos faciais, que permitirão confirmar ou não a autodeclaração.

§ 6º O Procedimento de Heteroidentificação será fotografado e filmado e sua gravação será utilizada na

análise de eventuais recursos interpostos.

§ 7º O/a candidato/a que recusar a realização da fotografia e da filmagem do Procedimento para fins de

Heteroidentificação será automaticamente eliminado.

Sessão II- Do formato , do local e data de aferição:

§ 1º O Procedimento de Heteroidentificação será realizado no Campus Iguatu da Universidade

Regional do Cariri, no município de Iguatu no dia 28 (segunda-feira) de julho de 2025, iniciando-se

às 9:h e finalizando-se às 15h, para a Seleção dos Candidatos classificados e classificáveis, segundo

cronograma de execução ( ANEXO A) e desta Ordem de Serviço, que especifica ordem sequencial de

apresentação do candidato/a por dia e horário. O/a candidato/a deverá dirigir-se ao Campus do Iguatu.

https://www.in.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/9714349/do1-2018-04-10-portaria-normativa-n-4-de-6-de-abril-de-2018-9714345
https://www.in.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/9714349/do1-2018-04-10-portaria-normativa-n-4-de-6-de-abril-de-2018-9714345
https://www.in.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/9714349/do1-2018-04-10-portaria-normativa-n-4-de-6-de-abril-de-2018-9714345


§ 2º O/a candidato/a convocado/a, que não comparecer ao Procedimento de Heteroidentificação

será eliminado do processo seletivo. PRESENCIAL

SESSÃO III- Da deliberação dos resultados do Procedimento de Heteroidentificação

Art. 3º A Comissão de Aferição do Procedimento de Heteroidentificação deliberará pela maioria dos

seus membros, com elaboração de ata e emissão de parecer dos resultados.

§ 1º É vedado à Comissão de Heteroidentificação deliberar na presença dos candidatos.

§ 2º Os resultados do Procedimento de Heteroidentificação serão publicados no Site da URCA,

(http://www.urca.br/portal2/) e (ANEXO A).

§ 3º Os/as candidatos/as que forem considerados/as inaptos a preencher as vagas de reserva étnico-

racial pela comissão de Heteroidentificação terão sua solicitação de matrícula indeferida no resultado

parcial do procedimento de Heteroidentificação e poderão recorrer administrativamente, com

impetração de recursos de acordo com o Art. 5º desta Ordem de Serviço (OS). Para tanto devem

obedecer ao prazo estipulado no cronograma (Anexo A), desta Ordem Serviço.

SESSÃO IV – Da Fase Recursal

Art. 4º Das decisões da Comissão de Heteroidentificação caberá recurso aos candidatos(as), que

deverão encaminhar a solicitação pelo E-mail comissaoheteroidentificacao22@urca.br , nas datas

apresentadas no Cronograma de execução do Procedimento de Heteroidentificação (ANEXO A).

§ 1º Será previsto Comissão Recursal composta por três integrantes distintos dos membrosda

Comissão de Heteroidentificação.

§ 2º Em suas decisões, a Comissão Recursal deverá considerar a filmagem do procedimento para fins

de Heteroidentificação, o parecer emitido pela Comissão e o conteúdo do recurso elaborado pelo

candidato.

§ 3º Das decisões da Comissão Recursal não caberá recurso administrativo.

http://www.urca.br/portal2/
mailto:comissaoheteroidentificacao22@urca.br


§ 4º Os resultados desta fase serão encaminhados ao candidato /a pela página oficial da URCA

(http://www.urca.br/portal2/), de acordo com cronograma de execução do procedimento de

Heteroidentificação (ANEXO A) .

Art. 5º - Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir desta data, ficando revogadas às disposições

em contrário.

COMUNIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Crato (CE), aos 23 de julho de 2025.

Prof. Dr. João Luiz do Nascimento Mota

Presidente da Comissão Institucional de Heteroidentificação

http://www.urca.br/portal2/


ANEXO A - Cronograma de execução do Procedimento de Heteroidentificação. Iguatu, CE, 2025.

ETAPA PERÍODO

Divulgação daOrdem de Serviço de convocação dos
candidatos/as pelos Sites http://www.urca.br/portal2/ 23.07.2025

*Procedimento de Heteroidentificação para os/as candidatos/as. 28.07.2025

Divulgação do resultado parcial do
Procedimento de Heteroidentificação pelos Sites:

http://www.urca.br/portal2/

29.07.2025

Fase recursal do Procedimento de Heteroidentificação
Solicitação de recursos pelo e-mail:
comissaoheteroidentificacao22@urca.br

31.07.2025

Resultado do Procedimento de Heteroidentificação pós-
recurso/Resultado final pelos Sites: http://www.urca.br/portal2/

01.08.2024

http://www.urca.br/portal2/
http://www.urca.br/portal2/
mailto:comissaoheteroidentificacao22@urca.br
http://www.urca.br/portal2/


RELAÇÃO DE NOMES CANDIDATOS - VEST 2025.2 - IGUATU
Nº CURSO NOME INSC COTA

1

817 - CIÊNCIAS ECONÔMICAS,

NOITE, CAMPUS IGUATU AILTON ALVES DA CONCEIÇÃO 009562 E.P.A.

2

817 - CIÊNCIAS ECONÔMICAS,

NOITE, CAMPUS IGUATU ALICE VIEIRA OLIVEIRA 008874 E.P.A.

3

817 - CIÊNCIAS ECONÔMICAS,

NOITE, CAMPUS IGUATU

CARLOS EDUARDO ALMEIDA

BRITO 009700 E.P.A.

4

817 - CIÊNCIAS ECONÔMICAS,

NOITE, CAMPUS IGUATU

FRANCISCO EDION SILVA

NASCIMENTO 009264 E.P.A.

5

817 - CIÊNCIAS ECONÔMICAS,

NOITE, CAMPUS IGUATU

JOÃO VITOR GONÇALVES

JUSTINO 010064 E.P.A.

6

817 - CIÊNCIAS ECONÔMICAS,

NOITE, CAMPUS IGUATU JOSÉ YURI FÉLIX DA SILVA 010032 A.N.P.I.

7

817 - CIÊNCIAS ECONÔMICAS,

NOITE, CAMPUS IGUATU JOSEFA TALITA LOPES LISBÔA 009572 A.N.P.I.

8

817 - CIÊNCIAS ECONÔMICAS,

NOITE, CAMPUS IGUATU

KAMYLY VITÓRIA MARTINS

GONÇALVES 009927 E.P.A.

9

817 - CIÊNCIAS ECONÔMICAS,

NOITE, CAMPUS IGUATU MARIA LÍCIA SILVA PORFIRIO 009544 E.P.A.

10

817 - CIÊNCIAS ECONÔMICAS,

NOITE, CAMPUS IGUATU RAYSSA EREIRA ALVES 009556 E.P.A.

11

817 - CIÊNCIAS ECONÔMICAS,

NOITE, CAMPUS IGUATU VINÍCIUS SOUZA ARAÚJO 008913 E.P.A.

12

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU ADNA LÉA DA SILVA BARBOSA 009988 E.P.A.

13

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU

ALEXSANDRO DOS SANTOS

LEANDRO 009695 E.P.A.

14

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU ALICE VIEIRA CABRAL 009631 E.P.A.

15

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU AMANDA GOMES PACHECO 009318 E.P.A.

16

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU ANA JÚLIA NEVES DE LIMA 009468 E.P.A.

17

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU ANA JÚLIA QUEIROZ OLIVEIRA 009668 E.P.A.



18

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU

ANA KAROLINA VIEIRA DE

SOUSA 009469 A.N.P.I.

19

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU

ANA VITORIA DE SOUSA

GOMES 009722 E.P.A.

20

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU ANGÉLICA OLIVEIRA DE LIMA 009524 E.P.A.

21

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU ANITA PESSOA MELO 009593 A.N.P.I.

22

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU

ANTONIO MIQUÉIAS DA SILVA

VIEIRA 009217 E.P.A.

23

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU

CECÍLIA MEIR BEZERRA E

PINHEIRO 009204 A.N.P.I.

24

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU

DANDARA KETLEY OLIVEIRA

DO NASCIMENTO 008980 E.P.A.

25

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU DEIVID BATISTA DA SILVA 010001 E.P.A.

26

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU

EDUARDO ALVES DUARTE DE

SOUSA 008938 E.P.A.

27

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU

EDUARDO SOLON ANGÉLICO

DE PAULO 009387 E.P.A.

28

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU

EYSHILLA KAUANNE LUNA

ARAÚJO 009054 E.P.A.

29

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU FABIANA FERREIRA DE LIMA 010021 E.P.A.

30

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU FERNANDA PAULINO DUTRA 010015 A.N.P.I.

31

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU

FRANCISCO KESSY JHONNY

SILVA VIDAL 009152 E.P.A.

32

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU

FRANCISCO RAFAEL ARAÚJO

LOPES 009555 E.P.A.

33

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU GABRIEL ALENCAR ARAUJO 009720 E.P.A.

34

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU GRAZIELA RIBEIRO MOTA 010075 E.P.A.

35

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU

GUILHERME MARTINS

MARANHÃO SOBRAL 009045 A.N.P.I.



36

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU

HANNAH RODRIGUES DE

SOUZA 008850 E.P.A.

37

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU ISABELE MENEZES BEZERRA 008831 E.P.A.

38

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU ITALO RIBEIRO DA SILVA 009466 E.P.A.

39

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU

JEAN CARLOS GOMES

CARVALHO 008805 E.P.A.

40

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU

JOÃO FELIPE RODRIGUES DE

MATOS 008916 E.P.A.

41

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU

JOAO GABRIEL FERREIRA

ALVES 009820 E.P.A.

42

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU

JOÃO PEDRO BARBOSA DE

ANDRADE 009464 E.P.A.

43

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU JORDÂNYO LUNA GONÇALVES 008937 E.P.A.

44

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU JOSÉ AUGUSTO FERREIRA 009589 A.N.P.I.

45

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU JOSÉ MARLON ALVES SILVA 009577 E.P.A.

46

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU

JOSEFA MARIANA DE LIMA

PASSOS 008905 E.P.A.

47

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU KALIANNA DA SILVA 009388 E.P.A.

48

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU KEVEN LUCAS LIMA SILVA 009330 A.N.P.I.

49

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU KEVIN RODRIGUES OLIVEIRA 009110 E.P.A.

50

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU LAECIO FRANCISCO DE MELO 009015 E.P.A.

51

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU LÍDIA BALBINO BONFIM 010039 E.P.A.

52

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU

LORENA KELLE GOMES DE

LIMA 009872 A.N.P.I.

53

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU

LORENA VITÓRIA ALVES

OLIVEIRA 008846 E.P.A.



54

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU

LUIZ FELIPE GOMES DA SILVA

JUSTINO 009351 E.P.A.

55

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU MARCOS DOUGLAS DA SILVA 009775 E.P.A.

56

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU MARIA CLARA DE SOUZA 009008 A.N.P.I.

57

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU

MARIA EDUARDA BARBOSA DE

SOUSA 009733 E.P.A.

58

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU

MARIA EDUARDA DA CUNHA

BATISTA 009972 E.P.A.

59

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU

MARIA HELÉN DA SILVA

FERREIRA 008859 E.P.A.

60

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU

MARIA HELOISA SÁTIRO

RODRIGUES 009612 A.N.P.I.

61

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU MARIA JOYCE LIMA SILVA 009514 E.P.A.

62

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU MARIA JUCILANIA DE SOUZA 010117 A.N.P.I.

63

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU

MARIA RICHELY SOUSA

BERNARDO 008873 A.N.P.I.

64

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU

MARIA TAMIRES BENEDITO DA

SILVA 009753 E.P.A.

65

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU

MÁRIO MARCIO ALVES

BARROSO 010087 A.N.P.I.

66

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU

MARIZA TEODORO DE

OLIVEIRA 009864 A.N.P.I.

67

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU MATEUS DA SILVA BRAZ 009708 E.P.A.

68

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU

MAURILIO BENEDITO DOS

SANTOS 008964 A.N.P.I.

69

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU

MICAELLE SASKIA RODRIGUES

SANTIAGO 009919 E.P.A.

70

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU

NAELITON RODRIGUES DA

SILVA 009104 E.P.A.

71

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU NICOLAS NOGUEIRA OLINDA 010052 A.N.P.I.



72

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU NICOLE LOPES BEZERRA 009517 E.P.A.

73

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU

PAULO EMANOEL ALMEIDA

DOS REIS 009903 E.P.A.

74

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU

PEDRO FELIPE LOURENÇO

BRAGA 009046 A.N.P.I.

75

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU

PEDRO VAILTON FERREIRA

MAIA 008978 A.N.P.I.

76

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU RAFAEL NASCIMENTO UCHÔA 009527 E.P.A.

77

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU RAFAELA ALVES DOS SANTOS 009196 E.P.A.

78

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU RAIANE ALVES DE OLIVEIRA 009780 E.P.A.

79

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU RENAN TÁVORA BEZERRA 009889 A.N.P.I.

80

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU RITA IRIS VIEIRA TEIXEIRA 009076 E.P.A.

81

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU RODRIGO LIMA GUEDES 009520 E.P.A.

82

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU

SAMIRA MEL MENESES DE

OLIVEIRA 008876 E.P.A.

83

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU

SAVIO ALEXANDRE

NASCIMENTO MARQUES 009508 A.N.P.I.

84

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU SOFIA LOPES DE SOUSA 009949 A.N.P.I.

85

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU

VICTOR HUGO OLIVEIRA

UCHOA 008972 E.P.A.

86

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU VLADIMIR ALVES FERREIRA 010115 E.P.A.

87

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU WRIEL SANTOS DA SILVA 009014 A.N.P.I.

88

825 - DIREITO, NOITE, CAMPUS

IGUATU YSLAION LIMA MARTINS 009476 A.N.P.I.

89

833 - ENFERMAGEM,

MANHÃ/TARDE, CAMPUS IGUATU

ALICE FERNANDES DE LIMA

VIEIRA 009418 E.P.A.



90

833 - ENFERMAGEM,

MANHÃ/TARDE, CAMPUS IGUATU ANA BEATRIZ LIMA BATISTA 010080 E.P.A.

91

833 - ENFERMAGEM,

MANHÃ/TARDE, CAMPUS IGUATU ANA ISA ARRAIS DOS SANTOS 010060 A.N.P.I.

92

833 - ENFERMAGEM,

MANHÃ/TARDE, CAMPUS IGUATU ANA LÍGIA SILVA LOPES 009253 E.P.A.

93

833 - ENFERMAGEM,

MANHÃ/TARDE, CAMPUS IGUATU

ANNA EDUARDA CABRAL DE

LIMA 009647 A.N.P.I.

94

833 - ENFERMAGEM,

MANHÃ/TARDE, CAMPUS IGUATU

ANTONIA CLARISSE FREIRE

SILVA 009357 E.P.A.

95

833 - ENFERMAGEM,

MANHÃ/TARDE, CAMPUS IGUATU

BEATRIZ DE ANDRADE

BEZERRA 009320 E.P.A.

96

833 - ENFERMAGEM,

MANHÃ/TARDE, CAMPUS IGUATU DAVISON DA SILVA ALVES 009032 E.P.A.

97

833 - ENFERMAGEM,

MANHÃ/TARDE, CAMPUS IGUATU DIEGO ALVES DE ARAÚJO 009487 E.P.A.

98

833 - ENFERMAGEM,

MANHÃ/TARDE, CAMPUS IGUATU

EMANUELY VICTÓRIA RIBEIRO

DA SILVA 009392 A.N.P.I.

99

833 - ENFERMAGEM,

MANHÃ/TARDE, CAMPUS IGUATU EMILLY SOUZA ALMEIDA 009580 E.P.A.

100

833 - ENFERMAGEM,

MANHÃ/TARDE, CAMPUS IGUATU ERBESON SILVA 008830 E.P.A.

101

833 - ENFERMAGEM,

MANHÃ/TARDE, CAMPUS IGUATU

FRANCISCA GISELLE SOUSA

PEREIRA 009209 E.P.A.

102

833 - ENFERMAGEM,

MANHÃ/TARDE, CAMPUS IGUATU

FRANCISCA YASMIM MACÊDO

DO NASCIMENTO 008917 A.N.P.I.

103

833 - ENFERMAGEM,

MANHÃ/TARDE, CAMPUS IGUATU

FRANCISCO ERICK ALVES

GOMES 008923 E.P.A.

104

833 - ENFERMAGEM,

MANHÃ/TARDE, CAMPUS IGUATU

FRANCISCO VITOR PEREIRA

LUCENA 008841 E.P.A.

105

833 - ENFERMAGEM,

MANHÃ/TARDE, CAMPUS IGUATU HELEN CLEMENTE FERREIRA 009380 E.P.A.

106

833 - ENFERMAGEM,

MANHÃ/TARDE, CAMPUS IGUATU ISABELA ALMEIDA LIMA 009347 E.P.A.

107

833 - ENFERMAGEM,

MANHÃ/TARDE, CAMPUS IGUATU JEFFERSON OLIVEIRA LIMA 010013 E.P.A.



108

833 - ENFERMAGEM,

MANHÃ/TARDE, CAMPUS IGUATU

JOÃO HENRIQUE VITOR DA

SILVA 008912 E.P.A.

109

833 - ENFERMAGEM,

MANHÃ/TARDE, CAMPUS IGUATU

JOÃO PEDRO CAVALCANTE

LUCAS BATISTA 010088 E.P.A.

110

833 - ENFERMAGEM,

MANHÃ/TARDE, CAMPUS IGUATU

JOSEFA SARAH COSTA

ARAÚJO 010026 E.P.A.

111

833 - ENFERMAGEM,

MANHÃ/TARDE, CAMPUS IGUATU KAROL DE ARAUJO GOMES 009499 E.P.A.

112

833 - ENFERMAGEM,

MANHÃ/TARDE, CAMPUS IGUATU LEVI RODRIGUES DA SILVA 008838 A.N.P.I.

113

833 - ENFERMAGEM,

MANHÃ/TARDE, CAMPUS IGUATU LUIZ IZIDRO FEITOZA FILHO 008815 E.P.A.

114

833 - ENFERMAGEM,

MANHÃ/TARDE, CAMPUS IGUATU

MARIA CLARA MENESES DE

OLIVEIRA 009516 E.P.A.

115

833 - ENFERMAGEM,

MANHÃ/TARDE, CAMPUS IGUATU MARIA GABRIELA SILVA LIMA 009931 E.P.A.

116

833 - ENFERMAGEM,

MANHÃ/TARDE, CAMPUS IGUATU

MARIA RUTHYELLE

GONÇALVES SILVA 009973 E.P.A.

117

833 - ENFERMAGEM,

MANHÃ/TARDE, CAMPUS IGUATU MICAELE NUNES BRITO 009696 E.P.A.

118

833 - ENFERMAGEM,

MANHÃ/TARDE, CAMPUS IGUATU

REBECA HEVYLLIN CRISPIM

ALVES BEZERRA 009978 E.P.A.

119

833 - ENFERMAGEM,

MANHÃ/TARDE, CAMPUS IGUATU

RUTYANNE GONÇALVES DA

SILVA 009976 E.P.A.

120

833 - ENFERMAGEM,

MANHÃ/TARDE, CAMPUS IGUATU SALATIEL ELIAS ALVES LIMA 009602 E.P.A.

121

833 - ENFERMAGEM,

MANHÃ/TARDE, CAMPUS IGUATU

SAMYRES VITÓRIA DO

NASCIMENTO MEDEIROS 009291 E.P.A.

122

833 - ENFERMAGEM,

MANHÃ/TARDE, CAMPUS IGUATU VANESSA DA SILVA ALVES 009525 A.N.P.I.

123

833 - ENFERMAGEM,

MANHÃ/TARDE, CAMPUS IGUATU YASMIN DA SILVA 009507 E.P.A.

124

841 - EDUCAÇÃO FÍSICA, MANHÃ,

CAMPUS IGUATU

ANA ESTEFHANNY ALVES

BEZERRA 009157 E.P.A.

125

841 - EDUCAÇÃO FÍSICA, MANHÃ,

CAMPUS IGUATU ANA JULIA DE SOUSA LUCENA 009396 A.N.P.I.



126

841 - EDUCAÇÃO FÍSICA, MANHÃ,

CAMPUS IGUATU ANA LÍVIA SOARES DE LIMA 009627 A.N.P.I.

127

841 - EDUCAÇÃO FÍSICA, MANHÃ,

CAMPUS IGUATU

ANDRESSA VITÓRIA

ALEXANDRE ALENCAR 008926 E.P.A.

128

841 - EDUCAÇÃO FÍSICA, MANHÃ,

CAMPUS IGUATU

ANTONIO HUMBERTO PEREIRA

DOS SANTOS 009530 E.P.A.

129

841 - EDUCAÇÃO FÍSICA, MANHÃ,

CAMPUS IGUATU ARTHUR GOMES BRAZ 009896 A.N.P.I.

130

841 - EDUCAÇÃO FÍSICA, MANHÃ,

CAMPUS IGUATU DANIEL RIBEIRO LUCENA 009774 E.P.A.

131

841 - EDUCAÇÃO FÍSICA, MANHÃ,

CAMPUS IGUATU

ELIANNE EMILLY FERNANDES

SANTOS 009033 E.P.A.

132

841 - EDUCAÇÃO FÍSICA, MANHÃ,

CAMPUS IGUATU ELVES ALVES MEDEIROS FILHO 009426 A.N.P.I.

133

841 - EDUCAÇÃO FÍSICA, MANHÃ,

CAMPUS IGUATU ERIK DA SILVA LOPES 009571 A.N.P.I.

134

841 - EDUCAÇÃO FÍSICA, MANHÃ,

CAMPUS IGUATU

FRANCISCA MIKAELLE DA

COSTA CACIANO 009728 E.P.A.

135

841 - EDUCAÇÃO FÍSICA, MANHÃ,

CAMPUS IGUATU GEOVANA SOUZA DA SILVA 009329 A.N.P.I.

136

841 - EDUCAÇÃO FÍSICA, MANHÃ,

CAMPUS IGUATU IGOR ARAUJO ALVES 009539 E.P.A.

137

841 - EDUCAÇÃO FÍSICA, MANHÃ,

CAMPUS IGUATU IRANOEGILA FERREIRA ALVES 008878 E.P.A.

138

841 - EDUCAÇÃO FÍSICA, MANHÃ,

CAMPUS IGUATU

JOSÉ GUSTAVO ROSENO

SUCUPIRA 009052 E.P.A.

139

841 - EDUCAÇÃO FÍSICA, MANHÃ,

CAMPUS IGUATU JOSÉ WILLIAM MARTINS LOPES 009540 E.P.A.

140

841 - EDUCAÇÃO FÍSICA, MANHÃ,

CAMPUS IGUATU KARINI BATISTA OLINDA 009034 E.P.A.

141

841 - EDUCAÇÃO FÍSICA, MANHÃ,

CAMPUS IGUATU KAUÃ BASTOS MACEDO 009302 A.N.P.I.

142

841 - EDUCAÇÃO FÍSICA, MANHÃ,

CAMPUS IGUATU KAUA BRITO DA SILVA 010000 E.P.A.

143

841 - EDUCAÇÃO FÍSICA, MANHÃ,

CAMPUS IGUATU KAUAN FERNANDES MELO 009689 E.P.A.



144

841 - EDUCAÇÃO FÍSICA, MANHÃ,

CAMPUS IGUATU

LUIZ HENRIQUE PEREIRA DE

LIMA 009967 E.P.A.

145

841 - EDUCAÇÃO FÍSICA, MANHÃ,

CAMPUS IGUATU MARIA CLARA ALMINO LOPES 009974 A.N.P.I.

146

841 - EDUCAÇÃO FÍSICA, MANHÃ,

CAMPUS IGUATU

MARIA EDUARDA LOPES DA

SILVA 009526 E.P.A.

147

841 - EDUCAÇÃO FÍSICA, MANHÃ,

CAMPUS IGUATU MARIA GIOVANA SILVA SOUSA 009403 A.N.P.I.

148

841 - EDUCAÇÃO FÍSICA, MANHÃ,

CAMPUS IGUATU

MELLYCIA DIONNARA SERAFIM

LIMA 009568 A.N.P.I.

149

841 - EDUCAÇÃO FÍSICA, MANHÃ,

CAMPUS IGUATU

MIGUEL ADSON VIEIRA DE

OLIVEIRA 009583 A.N.P.I.

150

841 - EDUCAÇÃO FÍSICA, MANHÃ,

CAMPUS IGUATU

NARA RAQUEL CANDIDO DA

SILVA 008890 E.P.A.

151

841 - EDUCAÇÃO FÍSICA, MANHÃ,

CAMPUS IGUATU PAULO DE CASTRO BEZERRA 010106 E.P.A.

152

841 - EDUCAÇÃO FÍSICA, MANHÃ,

CAMPUS IGUATU RAY FELIPE TEIXEIRA VIEIRA 009764 A.N.P.I.

153

841 - EDUCAÇÃO FÍSICA, MANHÃ,

CAMPUS IGUATU SAMUEL DA SILVA VIEIRA 009552 E.P.A.

154

841 - EDUCAÇÃO FÍSICA, MANHÃ,

CAMPUS IGUATU SAMUEL VIEIRA DE ALMEIDA 009816 A.N.P.I.

155

841 - EDUCAÇÃO FÍSICA, MANHÃ,

CAMPUS IGUATU SASKYA ALEXANDRE SILVA 009445 E.P.A.

156

841 - EDUCAÇÃO FÍSICA, MANHÃ,

CAMPUS IGUATU VICTOR RHUAN BRAGA SOUSA 009423 A.N.P.I.

157

841 - EDUCAÇÃO FÍSICA, MANHÃ,

CAMPUS IGUATU VITOR FRANCISCO DE BARROS 009293 E.P.A.

158

841 - EDUCAÇÃO FÍSICA, MANHÃ,

CAMPUS IGUATU

YASMIM KEVELIN MAIA DA

SILVA 009064 E.P.A.

COMUNIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Crato (CE), aos 23 de julho de 2025.



Prof. Dr. João Luis do Nascimento Mota

Presidente da Comissão Institucional de Heteroidentificação


